
 

 

２０２５日本万国博覧会誘致ロゴマークのご利用者 各位 

 

２０２５日本万国博覧会誘致委員会事務局 

大阪商工会議所 

 

２０２５日本万国博覧会誘致ロゴマークの活用終了について(ご連絡) 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

平素から 2025 年国際博覧会誘致に多大なるご理解・ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

いよいよ 11 月 23 日にはフランス・パリで開催される博覧会国際事務局(BIE)の総会において、加盟国による投

票により 2025 年の開催国の決定がなされます。 

開催国の決定結果に関わらず、当誘致ロゴマークの使用について博覧会国際事務局(BIE)ロゴガイドにおいて

「誘致活動期間中の使用」と規定されております。 

つきましては 11 月 23 日の開催国決定以降の掲出等を終了していただくことになりますので、以下の取扱いに

関してご理解・ご協力の程、宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

１．11 月 23 日の開催国決定以降、誘致ロゴマーク(※１)を使用した独自で製作された製作物等ならびに 

当誘致委員会事務局等からの配布物等の活用は年内を目途に終了して下さい 

 

２．誘致ロゴマーク(※１)を使用した掲示物等に関しては 11 月 23 日の開催国決定以降、年内を目途に 

掲示等を撤去して下さい 

※１：誘致ロゴマーク 

 

尚、「誘致決定した場合のロゴマーク」については、協会が設立され新たな組織で検討する事項となるため、 

当委員会ではお答え致しかねますのでご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

【本件の問い合わせ先】 

・２０２５日本万国博覧会誘致委員会事務局             ・大阪商工会議所万博誘致推進室 

担当：中根 TEL(06)6944-6826                  担当：宇都宮 TEL(06)6944-6323 


